
CADERNO 3  9SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715727

PORTARIA: 227/2014
Objetivo: Participar da Final do Campeonato de Futebol Masculino 
Adulto e participar da Inauguração da Primeira Fase do CEJU
Fundamento Legal: LEI 5.810 DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5907152/CLEITON MÁRCIO SOARES SILVA (SECRETÁRIO 
DE GABINETE) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/07/2014 a 
06/07/2014
5906177/RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO (SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER) / 2.5 
diárias (Completa) / de 04/07/2014 a 06/07/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715775

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROMOÇÃO 

SOCIAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº225/2014-SEEL, 07 DE JULHO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo 
relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO

5892432/1 ROSIANE SOUZA GOMES 2013-2014 25/08 A 23/09/14

57202041/1 PAULO MARCELO ARAUJO DE MORAIS 2012-2013 04/08 A 02/09/14

54185354/2 NAIRA COIMBRA PORTO 2013-2014 01/08 A 30/08/14

5906157/1 ANTONIO JORGE VIANA PASTANA 2013-2014 04/08 A 02/09/14

5907151/1 JOAO SERGIO GOUVEIA DA SILVA 2013-2014 04/08 A 02/09/14

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 07 DE JULHO 
DE 2014
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

INTERROMPER GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715781

PORTARIA Nº 226/2014-SEEL, DE 09 DE JULHO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho 
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e ainda o 
Processo nº2014/303381,
RESOLVE,
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a partir do dia 
02/07/2014 o gozo de férias da servidora CLAUDIA MARIA 
MAGALHÃES MOURA, matrícula nº5381401/3, ocupante 
do cargo de DIRETORA, fi cando o restante a ser marcado 
oportunamente.
.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 09 DE 
JULHO DE 2014
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715779
TRANSFERIR USUFRUTO DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 350 DE 08 DE JULHO DE 2014
Servidor: Sandra Cecília Lopes dos Santos;
Cargo: Secretário de Diretoria;
Matrícula: 5093945/2;

Período Anterior: 07.07 a 06.08.2014;
Período Atual: 04.08 a 02.09.2014;
Período Aquisitivo: 01.08.2012 a 31.07.2013.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 353 DE 11 DE JULHO DE 2014

Servidor: valmir Antonio de Almeida Rodrigues;
Cargo: Agente Administrativo;
Matrícula: 32603/1
Dias de licença: 60 (sessenta) dias;
Período: 08.06 a 06.08.2014;

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 715997
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 709050

Contrato: 34
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS PARA ATENDER AS ATIVIDADES ANUAIS 
DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA.Notas de Empenho 
2014NE00733 E 2014NE00734.
Valor Total: 1.390.692,00
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 24/06/2015
Pregão Eletrônico: 18/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136641960000    339033              0101000000          Estadual
13392136642060000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, 921
CEP. 66050-110 - Belém/PATelefone: 9132413830 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 716288

Contrato: 37
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: RECUPERAÇÃO DE 02 (DOIS) COMPRESSORES, 01 
(UM) SEMI-HERMÉTICO DE FABRICAÇÃO CARLYLE, MODELO 
06EF275910 – MFG/N6EACCF12K40 – MTRC490994, 220 V 
TRIFÁSICO, 60 HZ PARA O TEATRO ESTAÇÃO GASÔMETRO E 01 
(UM) COMPRESSOR DE CICLO DENOMINADO B, MARCA CARLYLE 
MODELO 06E 40 TR Nº CR 3372.
Valor Total: 30.000,00
Data Assinatura: 11/07/2014
Vigência: 11/07/2014 a 08/09/2014
Pregão Eletrônico: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136642060000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: JOSÉ PAIXÃO DE ARAÚJO ME
Endereço: Cj Maria da Glória, 232
CEP. 66085-790 - Belém/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715729

Inexigibilidade: 310/2014
Data: 30/04/2014
Valor: 100.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Banda 
Forrozão Love Star, Caboclo Moderno, Camila Tavares, Banda 
Delirius do Pará e Luann Cassio e Banda por sua apresentação 
no evento Dia do Trabalhador no dia 01 de maio de 2014 em 
Irituia/Pa. 
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Braz Show
Endereço: Rua João Alfredo , Bairro: Centro, s/n
CEP. 68600-000 - Bragança/PA
Telefone: 9134254847 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715766

Inexigibilidade: 311/2014
Data: 24/04/2014
Valor: 7.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Reginaldo 
Vianna por sua apresentação no evento Roda do Sincopado no 
dia 25 de abril de 2014 em Belém/Pa. 
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual

Contratado(s): 
Nome: George Lima da Costa Neto
Endereço: Tv José Pio, Bairro: Umarizal, 988
CEP. 66050-240 - Belém/PA
Telefone: 9196113312 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715787

Inexigibilidade: 312/2014
Data: 12/06/2014
Valor: 3.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Ruy Montalvão 
por sua apresentação no evento Show Rap, Samba, Jazz no dia 
13 de junho de 2014 em Salinópolis/Pa. 
Fundamento Legal: art. 25, incciso III da lei 8666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Antonio Pedro Martins Vianna Neto
Endereço: Tv Alenquer, Bairro: Cidade Velha, 317
CEP. 66020-020 - Belém/PA
Telefone: 9132233979 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715797

Inexigibilidade: 313/2014
Data: 30/05/2014
Valor: 1.500,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Grupos 
Juninos Encanto Junino e Explosão Junina por sua apresentação 
no Encontro Junino da Matinha no dia 30 de junho de 2014 em 
Igarapé-Miri/Pa. 
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: MANOEL RAIMUNDO CORREA DE ALMEIDA
Endereço: rua João Afonso Lobato, Bairro: Cidade Nova, 24
CEP. 68430-000 - Igarapé-Miri/PA
Telefone: 9193595928 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves
ERRATA DA PORTARIA DE FÉRIAS DE 30 DE ABRIL 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715812
Noemi Marcos Quinan
Onde lê-se
 01/03/2012 a 28/02/2013:
Leia-se:
 01/03/2011 a 28/02/2012

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715832

Inexigibilidade: 314/2014
Data: 12/06/2014
Valor: 16.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Banda Os 
Magnatas por sua apresentação no evento Quadra Junina na 
Praça Santo Antonio - Festival de Quadrilhas Baionenses no 
período de 13 a 18 de junho de 2014 em Baião/Pa. 
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93 
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: José Ricardo de Albuquerque Von Grapp
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 639
CEP. 66083-000 - Belém/PA
Complemento: sala 08
Telefone: 9191352047 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715852

Inexigibilidade: 315/2014
Data: 20/06/2014
Valor: 1.500,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Grupo 
Folclórico Cobra - Grande Azul e Branca por sua apresentação no 
Festival Folclórico da Cobra Grande no dia 22 de junho de 2014 
em Outeiro Belém/Pa. 
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Rosivaldo Silva de Oliveira
Endereço: Psg S Pedro, Bairro: Terra Firme, 255
CEP. 66070-740 - Belém/PA
Telefone: 9183055265 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715902

Inexigibilidade: 316/2014
Data: 20/06/2014
Valor: 3.500,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Banda Zona 


